
Ohjeita ratsastuskilpailuihin osallistuvalle 

Tolkinkylän Ratsastuskoulu järjestää vuosittain muutamia koulu- ja esteratsastuksen harjoituskilpailuja 

yhteistyössä Tolkinkylän Ratsastajat Ry kanssa. Näihin ohjeisiin on koottu asioita, mitä kilpailuihin osallistuvan 

tulisi tietää.  Ohjeet on koottu pääasiassa ratsastuskoulun hevosilla ratsastaville, yksityishevosilla osallistuvat 

voivat soveltaa ohjeita. 

Kuka voi osallistua tallin kilpailuihin? 

Ratsastuskoulun hevosilla voivat osallistua kaikki tallilla vakituisesti ratsastavat, jotka ovat taidoiltaan valmiita 

kilpailemaan. Ennen ilmoittautumista kysy opettajaltasi voitko osallistua ja mihin luokkaan. Kilpailukutsussa on 

erikseen mainittu, jos luokka on avoin myös ulkopuolisille ratsukoille. Yleensä osallistuminen on kuitenkin 

rajattu ratsastuskoulun ratsastajiin. Kilpailuharjoituksiin osallistuvalla pitää olla voimassa oleva Green Card tai 

jonkun ratsastusseuran jäsenyys. Lisätietoja www.tolkinkylanratsastuskoulu.fi  

Ilmoittautuminen 

Tiedot kilpailujen päivämääristä löydät tallin nettisivuilta kohdasta tapahtumat/kilpailut jo vuoden alussa. 

Kilpailukutsu julkaistaan sivuilla noin kahta viikkoa ennen kilpailuja.  

Ilmoittautuminen tapahtuu kutsussa olevien ohjeiden mukaisesti sähköpostitse. Vastauksen jälkeen 

osallistuminen vahvistetaan maksamalla lähtömaksu ja hevosvuokra Hopotin kautta.  Maksut ovat sitovia, eikä 

niitä palauteta mahdollisen peruutuksen sattuessa.   

Ilmoittautumisaika päättyy muutamaa päivää ennen kilpailuja kilpailukutsun mukaisesti tai sitten, kun kaikki 

hevoset ovat varattuja. Paikat kilpailuihin pyritään täyttämään mahdollisimman oikeudenmukaisesti niin, että 

kaikki pääsevät kilpailemaan kauden aikana. Ilmoittautumisessa huomioidaan ratsastajan sopivuus hevoselle, 

hevostoive, kilpailutaso ja onko päässyt aikaisemmin osallistumaan. Myös ilmoittautumisjärjestys vaikuttaa, eli 

ilmoittautuminen kannattaa tehdä heti, kun se alkaa. Välillä suosikkihepat menevät nopeasti. Tietyt hevoset 

varataan osittain osaavampiin luokkiin (esim. 1 raviluokka ja 1 he B luokka) ja välillä myös ratsastajille, joilla 

mahdollisuus edetä seuraavalle tasolle tietyllä hevosella. Hevonen voi mennä max. 2 rataa/kilpailu. Jos 

ilmoittautujia on paljon ja kaikilla samat heppatoiveet emme valitettavasti pysty ottamaan kaikkia mukaan. 

Kaudessa on kuitenkin useampi kilpailu, eli jos et mahdu heti mukaan olet etusijalla seuraaviin, jos ilmoittaudut 

heti, kun ilmoittautuminen alkaa.  

Jälki-ilmoittautuneita ei oteta. 

Radat 

Kouluratsastus- ja merkkisuoritusradat löydät liiton sivuilta www.ratsastus.fi - materiaalisalkku. Jos rata ns. 

tallin oma rata (monet raviluokan radat ovat) saat sen ilmoittautumisen yhteydessä. Esteradan saat tietää 

edellisenä päivänä lähtölistojen julkaisemisen yhteydessä. 

 



Kilpailuasu 

Kouluratsastus                                                                                                                                        

Virallinen kilpailuasu on ratsastustakki, vaaleat housut, ratsastussaappaat tai ratsastuskengät ja sileävartisen 

saappaanvarret, turvakypärä, valkoiset, luonnonvalkoiset tai takin väriset käsineet, valkoinen/vaalea tai takin 

värinen plastrong, tai solmio, vaalea poolopusero tai vastaava. Turvaliivi on sallittu. Tallin 

harjoituskilpailuissa kilpailuasuksi riittää kuitenkin siisti normaali ratsastusvarustus soveltaen virallista 

kilpailuasua (esim. värit). Ratsastajan tulee aina käyttää hyväksyttyä turvakypärää. Valkoisia housuja ei 

tarvitse välttämättä olla. Kannuksia saavat käyttää ainoastaan ratsastajat, jotka ovat saaneet siihen luvan 

opettajaltaan. Pitkät hiukset sidotaan kiinni. Raippa ei kuulu kilpailuasuun, mutta ratsastuskoulun kilpailuissa 

yleensä tuomari myöntää erityisluvan raipan pitämiseen mukana.  

Esteratsastus                                                                                                                                                          

Virallinen kilpailuasu on vartaloa myötäilevä ratsastustakki ja/tai turvaliivi, valkoiset tai vaaleat kellertävän ruskeat 

ratsastushousut, ratsastussaappaat tai ratsastuskengät (jodphurit) ja niiden väriset sileät pintanahkaiset säärystimet, 

kiinnitetty turvakypärä, sekä valkoinen kauluspaita ja solmio tai plastron; taikka muu kauluksellinen ratsastuspaita. 

Mikäli ratsastetaan ilman takkia, paidassa pitää olla (lyhyet tai pitkät) hihat. Tallin harjoituskilpailuissa kilpailuasuksi 

riittää kuitenkin siisti normaali ratsastusvarustus soveltaen virallista kilpailuasua (esim. värit). Ratsastajan tulee aina 

käyttää hyväksyttyä turvakypärää ja turvaliiviä. Valkoisia housuja ei tarvitse välttämättä olla. Kannuksia saavat 

käyttää ainoastaan ratsastajat, jotka ovat saaneet siihen luvan opettajaltaan. Pitkät hiukset sidotaan kiinni.  Raipan 

pituus saa olla max. 75 cm. 

Ratsastajan tulee olla kilpailuasussa myös rataan tutustuessaan ja palkintojenjaossa. Sääolosuhteiden 

niin vaatiessa tuomaristo voi sallia säännöistä poikkeavan asun kilpailualueella.  

Säännöt 

Kilpailuharjoituksissa noudatetaan yleisiä kilpailusääntöjä soveltuvin osin Kilpailusäännöt - Suomen 

Ratsastajainliitto (ratsastus.fi). Kilpailupaikalla ja tallissa käyttäydytään asiallisesti tallin sääntöjen mukaisesti. 

Tavaroita ei jätetä lojumaan käytäville, eikä karsinoihin mennä ilman lupaa. Tupakointi on sallittu ainoastaan 

parkkipaikalla. Noudata erityistä varovaisuutta taluttaessasi hevosta, pyydä jalankulkijoita väistämään 

tarvittaessa.  Muistathan, että paikalla on paljon katsojia, jotka ovat kokemattomia hevosten kanssa. Opasta 

heitä toimimaan tallin sääntöjen mukaisesti.  

Radan rakentaminen ja lähtölistat 

Kilpailujen rata ja buffet rakennetaan kilpailutiedotteessa mainittuna aikana, yleensä samana päivänä ennen 

kilpailuja. Lisäksi jokainen saa oman kisapäivän tehtävän (kts. tehtäväkuvaus). Myös radan purkaminen kisojen 

jälkeen tapahtuu talkoovoimin, joten varaudu olemaan kisapaikalla koko kilpailujen ajan. Kaikki ratsastuskoulun 

hevosella kilpailuihin osallistuvat ovat velvollisia osallistumaan järjestelyihin, jotta kilpailut saadaan vietyä läpi. 

Lähtö- ja tehtävälistat julkaistaan viimeistään kilpailuja edeltävänä päivänä tallin nettisivuilla ja seinällä. 

Lähtölistassa olevat ajat ovat ohjeellisia. 

https://www.ratsastus.fi/materiaalit/kilpailusaannot/
https://www.ratsastus.fi/materiaalit/kilpailusaannot/


Lähdön varmistus kilpailupäivänä 

Kilpailupäivänä varmista lähtösi tallissa kilpailukutsussa mainittuna aikana. Esitä jäsen- tai Green Card korttisi 

ilmoittautumisen yhteydessä. Jäsenkortit löytyvät jäsennumerolla www.omaratsastus.fi. Jos olet seuran jäsen 

voit ladata jäsenkorttisi Hopotiin. Sieltä se löytyy tarvittaessa helposti.  

Hevosenhoito 

Kaikki kilpailevat ratsastajat huolehtivat itse hevosen ja varusteet kilpailukuntoon. Tämä tarkoittaa hevosen 

huolellista harjausta ja kavioiden puhdistusta. Hevosen harjan voi letittää. Lisäksi jokainen kilpailija huolehtii, 

että hevosen varusteet ovat puhtaat (varusteiden pesu). Ohjeet varustehuollosta saat tallin henkilökunnalta. 

Satulahuovan tulee olla puhdas ja koulukilpailuissa mielellään valkoinen. Koulukilpailuissa ei saa käyttää suojia 

tai apuohjia. Varusteita voi tulla pesemään jo ajoissa ennen kilpailuja. Varaa hevosen ja varusteiden hoitoon 

riittävästi aikaa ennen kilpailuja (1-1,5 h), koska kilpailujen aikana et välttämättä ehdi työtehtävien vuoksi. 

Kilpailupäivänä olet itse vastuussa siitä, että hevonen ja varusteet on hyvin hoidettu, olet itse kilpailuasussa ja 

saavut radankävelyyn (este) ja verryttelyyn ajoissa. Junnukisoissa henkilökunta ohjaa ja opastaa enemmän, 

mutta pyrimme kuitenkin kohti itsenäisempää tekemistä. Muista, että lähtölistassa olevat ajat ovat ohjeellisia ja 

sinun tulee itse tarkkailla tilannetta kentällä. Tallin henkilökunta ohjeistaa sinua tarvittaessa. 

Verryttely 

Verryttely tapahtuu joko juoksevana tai ryhmissä lähtölistan mukaisesti. Verryttelyssä voi olla samaan aikaan n. 

5 ratsukkoa. Päivän ensimmäiset ratsukot lähtevät tallista puolta tuntia ennen luokan alkua. Verryttely kestää 

n.15 minuuttia jokaisella ryhmällä + kävely n.10 min ennen sitä. Kävelyalue on verryttelyalueen ulkopuolella. 

Estekilpailuissa on nimetyt esteet, mitä saa hypätä verryttelyssä. Aina kun olet hyppäämässä varmista, että 

sinulla on tilaa hypätä ja huuda “este”. Jokaiselle verryttelijälle on annettava mahdollisuus hypätä rauhassa, 

joten älä ratsasta liian lähellä verryttely estettä. 

Verryttelyalueen valvoja määrää, kuinka monta hyppyä voit tehdä ja mitä askellajeja/mihin suuntaan voit 

ratsastaa. Kuuntele ohjeita tarkasti. 

Odotusalue 

Kilpailuradan ulkopuolella saa olla samanaikaisesti sekä kilpaileva ratsukko, että seuraava suoritustaan odottava 

ratsukko.  Suoritustaan odottava ratsukko jää odotusalueelle (koulukisat) tai erikseen määrättyyn kulmaan 

(estekisat) odottamaan vuoroaan. Kuuluttaja kuuluttaa jokaisen lähtijän ja kenen tulee valmistautua vuoroonsa. 

Kuuntele tarkasti.  

 

 



Palkintojenjako 

Palkinnot jaetaan joko luokkien välissä tai kilpailun päätteeksi. 

Palkintojenjakoon saavutaan jalkaisin kilpailuasussa. Sijoittuneet 

määräytyvät osallistujamäärien mukaan. Palkintona ovat ruusukkeet 

ja/tai tavarapalkinnot. 

Kilpailujen jälkeen 

Hevosen viimeinen ratsastaja huolehtii, että hevonen ja varusteet tulee 

asiamukaisesti hoidettua ja varusteet viedään paikoilleen. Kaikki 

kilpailijat ovat velvollisia osallistumaan kilpailujen jälkitöihin, kuten 

radan ja Buffetin purkamiseen. Varaathan aikaa tähän.  

Kilpailujen tehtäväkuvaukset 

Kaikissa kisoissa: Portinavaaja= avaa ja sulkee portin radalla suorittajan vaihtuessa. Muista turvallisuus, älä tuki 

kulkureittejä! 

Kakkavastaava=siivoaa kakat radalta/ulkoalueilta aina sopivassa välissä. Ei suorituksen aikana! Muista 

turvallisuus! 

Käytävän lakaisija= lakaisee tallin käytävän kerran kisojen aikana. Kastele käytävä ensin. 

Sihteeri= istuu tuomarin vieressä ja kirjoittaa arvostelukohdat selkeällä käsialalla. Lyhenteitä voi käyttää 

tarvittaessa. 

Pisteenlaskija= laskee pisteet yhteen ja laskee prosentit yhteispisteistä (koulukisat).  Kouluradoissa saattaa olla 

myös tuplapiste kohtia, huomioithan myös nämä. Estekilpailuissa lasketaan/merkataan radan arvostelun 

mukaan aika, virhepisteet ja taitoarvostelupisteet. Pisteidenlasku tulisi tarkistus laskea kertaalleen. Tulokset 

kirjataan mahdollisimman pian tuloslistaan, mistä kaikki näkevät pistetilanteen.  

Lähetti=kuljettaa pöytäkirjan tuomarilta pisteenlaskijalle. Odota rauhassa lähellä tuomaria, älä häiritse 

kirjoitusta. 

Ratahenkilökunta= estekisoissa nostaa pudonneet puomit. Seiso radalla niin, että näet hyppäävän ratsukon koko 

ajan ja siirry tarvittaessa pois hypättävän esteen luota. 

Liputtaja= estekisoissa liputtaa lähtö- ja maalilinjan. 

 

 



Hyödyllisiä linkkejä 

Tiivistetysti sääntöjä ja ohjeita kilpailemiseen: ratsastajan_opas_kilpailumaailmaan_2024.pdf (ratsastus.fi) 

Viralliset kilpailusäännöt: Kilpailusäännöt - Suomen Ratsastajainliitto (ratsastus.fi) 

Kouluohjelmat: Kouluohjelmat - Suomen Ratsastajainliitto (ratsastus.fi) 

Srl jäsenyys: Vakuutukset – Tolkinkylän Ratsastuskoulu (tolkinkylanratsastuskoulu.fi) 

Toivottavasti ohjeista on sinulle hyötyä. Jos vielä olet epävarma jostain asiasta, saat varmasti apua muilta 

kilpailijoilta tai henkilökunnalta. 

HYVÄÄ KILPAILUPÄIVÄÄ SINULLE! 

 

 

 

https://www.ratsastus.fi/site/assets/files/1687/ratsastajan_opas_kilpailumaailmaan_2024.pdf
https://www.ratsastus.fi/materiaalit/kilpailusaannot/
https://www.ratsastus.fi/materiaalit/kouluohjelmat/
https://tolkinkylanratsastuskoulu.fi/ratsastustunnit/vakuutukset/

